

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE PAULO BENTO PREFEITURA MUNICIPAL

CMDICA
Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente
Paulo Bento - RS

Secretaria Municipal de Assistência Social

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA

COMDICA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA – PAULO BENTO Criado pela Lei Municipal nº 1337/2013

Edital nº 01/2023 - PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL 001/2023.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Paulo Bento, no uso de suas atribuições legais torna púbica o PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO do Edital nº 001/2023 para retificar o nome do conselho na primeira página, o item 3.2 do edital e Calendário Do Pleito (pelo motivo do feriado nacional de Tiradentes), conforme abaixo:

- 1) ONDE SE LÊ:
- (...) das Resoluções do Comdica nº 231, de 28 de dezembro de 2022.

LEIA-SE:

- (...) da Resolução do CONANDA nº 231, de 28 de dezembro de 2022.
- 2) ONDE SE LÊ:

3.2. Do período de inscrições:

Do dia 31 de março de 2023 ao dia 21 de Abril de 2023, no horário das 08:00 horas às 11:30 horas e das 14:00 horas às 16:30 horas.

LEIA-SE:

3.2 Do período de inscrições:

Do día 31 de março de 2023 ao día 20 de Abril de 2023, no horário das 08:00 horas às 11:30 horas e das 14:00 horas às 16:30 horas.

-

3) ONDE SE LÊ:

CALENDÁRIO DO PLEITO

DATA	EVENTO
31/03 a 21/04	Prazo para inscrições

LEIA-SE:

CALENDÁRIO DO PLEITO

DATA	EVENTO
31/03 a 20/04	Prazo para inscrições

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Paulo Bento, RS, 06 de abril de 2023.

Aline Carla Testolin Kreische

Presidente do COMDICA - Paulo Bento/RS